



سختگوی صنعت آب:
بارش‌ها کسری مخازن
را جبران نمی‌کند
سامانه‌های بارشی سهم جدی
برای بسیاری استان‌ها ندارد



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲ ۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۵ ۷ ژانویه ۲۰۲۴ سال بیست‌ونهم شماره ۲۸۲۷ ۱۶۰۰۰ تومان

دریافت خدمات بیمه‌ای
با وام بدون کارمزد بانک
قرض الحسنه مهر ایران
ممکن شد



تحلیل خبر
یادداشت
دو روز
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

آیا هوش مصنوعی، نظام ارزشی جدیدی را خلق خواهد کرد؟

در چند قرن گذشته تاکنون، معمولاً علوم انسانی و زیرمجموعه‌های آن را دخیل در نظریه‌پردازی در حوزه رفتارهای فردی و اجتماعی انسان می‌دانستند و سایر علوم (تجربی، ریاضی، فنی، پزشکی و مجموعه علوم دقیقه) در این حوزه وارد نمی‌شدند. اما اینک زمزمه ورود هوش مصنوعی در حوزه رفتارهای فردی و اجتماعی و حتی ارزش‌ها و هنجارهای جوامع بشری به گوش می‌رسد. مهم‌تر اینکه بحثی مطرح است که احتمالاً هوش مصنوعی به خلق ارزش‌ها و هنجارهای جدید برای مردم جهان خواهد پرداخت. معلوم است که اگر بدین طریق، ارزش‌ها و هنجارهایی تولید شود، «سنتی» نخواهد بود و همچنان که هوش مصنوعی در ابعاد دیگر به سمت خلق دنیای مدرن رفته و دنیای سنتی را پشت سر گذاشته، در ارزش‌گذاری و هنجارپردازی نیز، حرکت نو و جدیدی ترسیم خواهد کرد که شاید بخش اعظم آن در تضاد با نظام ارزشی و هنجارهای فعلی مردم جهان خواهد بود.

البته در چند سال گذشته تاکنون، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به تابوشکنی در برخی زمینه‌ها فعالیت داشته‌اند که می‌تواند مقدمه‌ای برای ورود به «نظام نوین ارزش‌ها و هنجارها» باشد. این که سرنوشت معتقدات مردم و نظام ارزشی که در پرتو آیین و دین‌شان به آن معتقد و پایبند بوده‌اند، چه خواهد شد، در پرده ابهام است. البته فطرت و ذات انسان به مجموعه معنویات و کمالات انسانی با چارچوب موجود، پیوندی قوی دارد و میلیاردها مسلمان، مسیحی، یهودی و ... با آن، زندگی می‌کنند، چنانچه به یکباره نظام ارزشی جدیدی در تضاد با آنها مطرح شود، یقیناً به راحتی، مطیع و منقاد نخواهند شد. هر دو نظام ارزشی را می‌سنجند و آن که با طبع و ذاتان همخوانتر و هماهنگ‌تر باشد، همان را می‌پسندند. مثلاً آیا نظام اخلاقی، غیر از این است که مشتمل بر راستی، عدالت، وفاداری، صداقت، گذشت، تعاون، همکاری، امانت داری و ... باشد و هوش مصنوعی چه صفات مثبت و پسندیده دیگری را می‌خواهد ارائه دهد که بهتر از آنها باشد؟ یا چه رویکردی برای تحقق بیشتر و بهتر آنها پیشنهاد خواهد کرد؟ باید دید در آینده چه رخ خواهد داد و اهداف و مطالبات مردم جهان چه خواهد بود.

رئیس پژوهشگاه مطالعات فرهنگی اجتماعی و تمدنی:

یکی از وجوه ترسناک
هوش مصنوعی، ارزش‌سازی
(خلق ارزش‌های جدید) است

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



استاندار فارس تاکید کرد؛
ضرورت نظارت بر پروژه‌های
عمرانی در فارس



رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری
صدرا مطرح کرد؛
بالا بردن توان عملیاتی نیروی‌های
پمپ گاز صدرا با اجرای مانور آموزشی

مدیرعامل آبفا شیراز:
خدمات رسانی آبفا شیراز به روستاها
به موازات کلانشهر شیراز انجام می‌شود
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:
نزدیک به ۲ هزار حلقه چاه غیرمجاز
در استان فارس پر و مسلوب‌المنفعه شد
سختگوی شهرداری شیراز اعلام کرد؛
آسفالت بیش از ۸۳۰۰۰ مترمربع معابر
طی هفته بیست و دوم در شیراز



شهردار منطقه سه شیراز خبر داد؛
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۳۱ پروژه دهه فجر
در سطح منطقه ۳



درد و امیدواریم تا اردیبهشت ماه سال آینده به بهره‌برداری برسد.
***اجرای ۷ پروژه محرومیت‌زدایی در شهرک سعدی**
شهردار منطقه سه شیراز با اشاره به اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی در منطقه گفت: در شهرک سعدی هفت پروژه بازی بزرگ در این پارک اجرا می‌شود که می‌تواند در کاهش ترافیک محور دروازه قرآن به جهت عدم تجمع مردم در این بلوار بسیار تاثیرگذار باشد.
افزایی اضافه کرد: فاز اول پروژه پارک کوهستانی کوه نور در دست اجراست و همچنین بسته‌های سرمایه‌گذاری برای این پروژه بزرگ تعریف شده است.
***مطالبه شهروندان مبنی بر تعویض و اصلاح سنگ فرش حافظیه**



شهردار منطقه سه شیراز از افتتاح و کلنگ زنی ۳۱ پروژه در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر ۶۰۶ میلیارد تومان آغاز و افتتاح می‌شوند.
سرویس خبری / خدیجه غضنفری: محمد جواد افضل‌ی در سلسله نشست‌های روایت امید با موضوع تشریح، بهره‌برداری و کلنگ‌زنی پروژه‌های شهرداری منطقه سه در جمع خبرنگاران گفت: منطقه سه با وجود ۲۲ مرکز گردشگری از جمله آثار تاریخی و گرانبها مانند حافظیه، سعدیه، دروازه قرآن، باغ‌های ملی و جهان‌نما، بابا کوهی و ... نگین شهر شیراز محسوب می‌شود.
شهردار منطقه سه شیراز جمعیت این منطقه را ۳۵۰ هزار نفر عنوان کرد و گفت: منطقه ۳ در زمینی به مساحت هزار و ۸۰۰ هکتار واقع شده است.
افزایی در بخش دیگری از سخنانش بیان داشت: طی این مدت تلاش شد کارها در منطقه سه در جهت توسعه پایدار شهری، محله محوری و شهروندمداری باشد.
شهردار منطقه سه شیراز با اشاره به پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ زنی دهه فجر در منطقه مطرح کرد: در این ایام ۱۱ پروژه به ارزش ۱۲۵ میلیارد تومان افتتاح و ۲۰ پروژه به ارزش ۴۸۱ میلیارد تومان عملیات اجرایی آن در سطح منطقه آغاز می‌شود.
***اجرای اقدامات زیر بنایی و اصولی در جهت توسعه پایدار شهری در منطقه**



افزایی خاطر نشان کرد: در جهت توسعه پایدار شهری، کارهایی زیربنایی و اصولی در سطح منطقه در حال اجرا است.
***اختصاص ۳۷۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی امسال در منطقه**
شهردار منطقه سه شیراز خاطر نشان کرد: در سال جاری مبلغ ۳۷۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی به منطقه سه اختصاص یافت است. افضل‌ی با اشاره به وقوع سیل فروردین سال ۹۸ در دروازه قرآن مطرح کرد: عملیات اجرای پروژه لوله‌گذاری محور دروازه قرآن با هزینه‌ای بالغ بر ۷۰ میلیارد تومان اجرا شد و طی سال‌های آینده مشکل آب‌گرفتگی در این محور نخواهیم داشت.
افزایی در این باره با اشاره به محله سعدی ادامه داد: عملیات اجرایی احداث سیل بند اول در بالادست این شهرک در دستور کار قرار گرفت که در حال حاضر ۳۸ درصد پیشرفت فیزیکی

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به درخواست‌های متعددی مردم مبنی بر تعویض و اصلاح سنگ فرش حافظیه عنوان کرد: بخش جنوبی این محور از چهارراه ادبیات تا چهارراه حافظیه در ۱۰ سال گذشته سنگ فرش شده و مرور زمان این سنگ فرش به علت خالی شدن رگه‌ها دچار فرسایش شد.
***بررسی تعویض و اصلاح سنگ فرش حافظیه در کمیسیون مناقصات**
شهردار منطقه سه شیراز اضافه کرد: در حال حاضر پرونده این پروژه در کمیسیون مناقصات در حال بررسی است و موضوع کارشناسی دوم نیز به جهت اصلاح سنگ فرش در حال بررسی و در دستور کار است تا به جهت کاهش هزینه‌ها، اصلاح سنگ فرش انجام شود.
افزایی خاطر نشان کرد: هر گونه اصلاح و اقدام اجرایی برای این سنگ فرش تا قبل از پایان سال جاری انجام می‌شود.
شهردار منطقه سه شیراز با اشاره به پروژه‌های در حال افتتاح و کلنگ زنی در سطح این منطقه بیان داشت: کلنگ‌زنی و احداث باغ بانوان در شهرک سعدی با جانمایی وسایل و تجهیزات ورزشی مناسب در این فضا، کلنگ زنی و احداث یک سالن ورزشی در محله بر آفتاب شهرک سعدی، اجرای سنگ فرش خیابان حاج عزت الله فهندژ، توسعه بخش شرق آرامگاه سعدیه، اجرای لوله‌گذاری شهرک رکن‌آباد و سایر شهرک‌های منطقه، احداث دومین پارک در شهرک رکن‌آباد، اجرای عملیات پیاده‌روسازی، اصلاح و مناسب‌سازی طرح‌های هندسی در سطح منطقه از جمله این پروژه‌ها است.
***احداث پارک ویژه بانوان در شهرک سعدی**
معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه سه شیراز از احداث پارک ویژه بانوان در شهرک سعدی نیز خبر داد و گفت: این پارک با مساحت هفت هزار مترمربع احداث می‌شود و در زمینه ورزشی و فرهنگی تمام زیرساخت‌ها و تجهیزات مورد نیاز در آن جانمایی می‌شود.
بهنام جعفری ایجاد سالن چند منظوره ورزشی برای محله زیاشهر و ایجاد امکانات ورزشی و تفریحی برای محله بر آفتاب سعدی از دیگر پروژه‌های منطقه برشمرد.